РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020     № 163     г. Цимлянск

О принятии мер, направленных на
поддержку субъектов малого и
среднего предпринимательства,
арендующих муниципальное
имущество муниципального
образования «Цимлянское городское
поселение»

В соответствии c распоряжением Правительства Российской Федерации
от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», постановлением Правительства Ростовской области
от 30.03.2020 № 254 «О принятии мер, направленных на поддержку
субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих
государственное имущество Ростовской области, за исключением земельных
участков», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Цимлянского городского поселения по договорам

муниципального имущества обеспечить:
1.1. В течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов –

субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый
реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение
дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты
арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества,
составляющего муниципальную казну муниципального образования
«Цимлянское городское поселение» (в том числе земельных участков), за
апрель - июнь 2020 г. на срок, предложенный такими арендаторами, но не
позднее 31 декабря 2021 г.;

1.2. В течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов –
субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый
реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих
виды деятельности в сфере авиаперевозок, аэропортовой деятельности,
автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, физкультурно-
оздоровительной деятельности и спорта, туристических агентств и прочих
организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничного

 2

бизнеса, общественного питания, организаций дополнительного образования,
негосударственных образовательных учреждений, организации конференций
и выставок, бытовые услуги населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги
парикмахерских и салонов красоты), заключение дополнительных
соглашений, предусматривающих освобождение таких арендаторов от
уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального
имущества, составляющего муниципальную казну муниципального
образования «Цимлянское городское поселение» (в том числе земельных
участков), за апрель - июнь 2020 г. Освобождение от уплаты указанных
арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды
предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества,
составляющего муниципальную казну муниципального образования
«Цимлянское городское поселение» (в том числе земельных участков), в
целях его использования для осуществления указанного вида деятельности
(видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих
использование соответствующего имущества для осуществления указанного
вида деятельности (видов деятельности);

1.3. Уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления арендаторов – субъектов малого и среднего
предпринимательства о возможности заключения дополнительных
соглашений в соответствии с подпунктами 1.1., 1.2. настоящего пункта.

1.4. В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и
среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения,
предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020
году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором
аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по
согласованию сторон, в отношении муниципального имущества,
включенного в Перечень имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего передаче в
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации
Цимлянского городского поселения от 29.09.2017 № 551;

1.5. Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления субъектов малого и среднего
предпринимательства о возможности заключения дополнительного
соглашения в соответствии с требованиями подпункта 1.4 настоящего
пункта.

2. Подведомственным учреждениям Администрации Цимлянского
городского поселения по договорам аренды имущества (за исключением
земельных участков), принадлежащего на праве оперативного управления,
обеспечить:

2.1. В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и
среднего предпринимательства – заключение дополнительного соглашения,

consultantplus://offline/ref=2EEEE81144960198971E76620CF6D5C465B0D07983C58D80072A29ABAC95068D6B08C777C975582A992BD5CAE0958068D5035695A462BD80a9xBH

 3

предусматривающего отсрочку арендной платы по договорам аренды
имущества, принадлежащего на праве оперативного управления
подведомственным учреждениям Администрации Цимлянского городского
поселения, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в
сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных
условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.

2.2. В течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
постановления – уведомление субъектов малого и среднего
предпринимательства о возможности заключения дополнительного
соглашения в соответствии с требованиями подпункта 2.1 настоящего
пункта.

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене
Цимлянского городского поселения и разместить на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего
сектором имущественных отношений и работы с землей Администрации
Цимлянского городского поселения Цыхлер Я.А.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов

Постановление вносит сектор
имущественных отношений и
работы с землей